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 شارژ اعتبار خرید بسته های غذایی و بهداشتی به 
میزان حدود ۶۰۰هزار تومان 

تا   ۱۳۹۱ سال  اواخر  از  مردم  مصرفی  کالری  میزان 
۱۳۹۹ کاهش یافته بود، به همین علت برای جبران 
این امر در دولت سیزدهم، بنا شد تا بسته کلانی در 
ح  حوزه امنیت غذایی تدوین کنند و در اولین گام، طر
کالابرگ الکترونیکی با پوشش دهک اول درآمدی آغاز 
شد، اما با تسری آن به دهک های بالاتر، جمعیت تحت 
ح افزایش یافت. علیرضا عسگریان،  پوشش این طر
به  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  رفاه  معاون 
»شهروند« از جزئیات ماده 24 قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت می گوید: »براساس ماده 24 قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی مکلف است با معرفی وزارت بهداشت، 
امداد  کمیته  همکاری  و  پزشکی  آموزش  و  درمان 
امام  حضرت  فرمان  اجرایی  ستاد  خمینی)ره(،  امام 
خمینی)ره( و بنیاد مستضعفان، مادران باردار، شیرده 
و دارای کودک زیر پنج سال را که بر اساس آزمون وسع، 
نیازمند حمایت هستند، شناسایی کرده و خدمات 
سبد تغذیه و بسته بهداشتی رایگان را به آنها به صورت 

ماهانه اختصاص دهد.« 
علیرضا عسگریان در ادامه بیان می کند: »به منظور 
حمایت از مادران عزیز ایرانی در فرزندآوری و حرکت به 
سوی جوانی جمعیت که یکی از موضوعات اصلی و 
محوری نظام جمهوری اسلامی ایران است، با همکاری 
بهداشتی  و  غذایی  بسته های  جمعیت،  ملی  ستاد 
به مادران دارای فرزند شیرخوار زیر دو سال در بستر 

کالابرگ الکترونیکی اختصاص پیدا کرده است.«
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  رفاه  معاون 
محل  از  گذشته  سال  در  که  مهم  »این  می افزاید: 
وزارت  تابعه  شرکت های  اجتماعی  مسئولیت های 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و با همکاری بنیاد کرامت 
ح یسنا بود، حدود  آستان قدس رضوی، در قالب طر
در  سال   دو  زیر  شیرخوار  فرزند  دارای  مادر  2۳هزار 
از  کم برخوردار  استان  هشت  در  درآمدی  اول  دهک 
جمله کهگلویه وبویراحمد، لرستان، ایلام، گلستان، 
هرمزگان  خراسان شمالی،  خراسان جنوبی،  فارس، 
مورد حمایت قرار گرفتند و سه مرحله شارژ به ازای هر 
مادر و کودک 4۰۰هزار تومان برای خرید بسته غذایی 
اختصاص یافت که  از فردا برای تمام مادران دارای فرزند 
ح اجرا  شیرخوار سه دهک اول در تمام استان ها این طر

می شود.«

یارانه غذایی و بهداشتی برای حدود یک میلیون   
مادر ایرانی

ح برای مادران  ، این طر با تخصیص اعتبار ماده مذکور
درآمدی  اول  دهک  سه  در  سال  دو  زیر  فرزند  دارای 
نفر  )۹۳۵هزارو۷24(  یک میلیون  حدود  جمعیتی  که 
هستند، در تمام استان های کشور اجرا می شود.  او 
درباره اقلام موجود در بسته های حمایتی به »شهروند« 
می گوید: »مادران مشمول که حدود یک میلیون نفر 
از بسته های حمایتی پیش بینی  هستند، می توانند 
بهداشت  وزارت  تایید  مورد  غذایی  سبد   -۱ شده؛ 
روغن،  حبوبات،  پروتئین،  لبنیات،  بر  مشتمل 
غلات، مغزی جات، میوه جات و سبزیجات و 2- بسته 
و  صابون  شامپو،  پوشک،  بر  مشتمل  بهداشتی 
مبلغ  تا  مادر  و  کودک  برای  بهداشتی  شوینده های 

حدود ۶۰۰هزار تومان به صورت رایگان خرید کنند.
پیامک  ح،  طر مشمول  مادران  برای  همچنین 

اعتبار   ،۱4۰۳ ماه  فروردین   ۳۰ از   شد.  خواهد  ارسال 
حساب  در  بهداشتی  و  غذایی  بسته های  خرید 
و  شده  شارژ  مشمول  مادر  دارای  خانوار  سرپرست 
قابل بهره برداری و خرید است که امکان خرید اقلام 
مورد تایید از طریق تمام فروشگاه های طرف قرارداد 
کالابرگ در دسترس قرار دارد. خانوار برای اطلاع از مبلغ 
اعتبار می توانند به اپلیکیشن شما با کدملی سرپرست 
طرف  فروشگاه  نزدیک ترین  به  و  شده  وارد  خانوار 

قرارداد برای خرید مراجعه کنند.«

و  مادران  به  حمایتی   بسته   2 تخصیص  جزئیات 
کودکان

صابر جباری ، رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت 
»شهروند«  به  بهداشت،  وزارت  مدارس  و  خانواده 
درباره تخصیص بسته های حمایتی  به مادران شیرده 
و کودکان زیر دو سال بیان می کند: »ماده 24 قانون 
را  رفاه  وزارت  جمعیت،  جوانی  و  خانواده  از  حمایت 
مکلف کرده که برای مادران باردار و شیرده دارای کودک 
آزمون وسع تشخیص داده  که براساس  تا دو سال 
می شود، دو بسته تخصیص داده شود؛ یکی بسته 
غذایی و دیگری بسته بهداشتی. وزارت بهداشت هم 
مکلف شده است نوع این بسته را مشخص کند تا 
چه  مواردی در این بسته ها وجود داشته باشد. وزارت 
بهداشت در تعامل با وزارت رفاه مدت زیادی است که 
نوع بسته را مشخص کرده، اما به  دلیل عدم تخصیص 
ح  منابع مالی، وزارت رفاه تاکنون نتوانسته بود این طر
را اجرایی کند. این خبر خوبی است که مادران باردار و 
شیرده و کودکان زیر دو سال با تدبیری که وزارت رفاه 
در پیش گرفته، از ۳۰ فروردین ماه می توانند بسته ها را 
در قالب کارتی که شارژ می شود، از فروشگاه های طرف 
قرارداد خریداری کنند و به امید خدا یکی دیگر از مفاد 
قانون جوانی و جمعیت اجرایی شده است. براساس 
قانون، ماهی یک بار این بسته ها به مادران دارای فرزند 
تخصیص پیدا می کند. اما باید وزارت رفاه اعلام کند 
بر اساس منابع مالی که وجود دارد، این بسته ها چه 

زمان هایی تخصیص پیدا می کند.«

اقلام پیشنهادی وزارت بهداشت
دکتر صابر جباری ادامه می دهد: »در اقلامی که ما 
از سه  که بیش  نوزادانی  برای  بودیم  پیشنهاد داده 
ح بود و لوازم بهداشتی  قلو بودند، شیر خشک مطر
از جمله پوشک وجود داشت، سبد غذایی مورد نظر 
مادران هم شامل برنج، روغن، حبوبات و لبنیات بود. 
قانون می گوید که قرار شد کودکان زیر پنج سال با توجه 
به منابع مالی وزارت رفاه اولویت بندی شوند و ابتدا 
کودکان زیر دو سال و سه دهک ابتدایی مشمول این 
ح شامل  ح شوند و با افزایش منابع مالی، این طر طر
کودکان زیر پنج سال و دهک های  بیشتر خواهد شد.«

سابقه پروژه   حمایت از مادران و کودکان
وزارت  قدیمی  پروژه های  از  یکی  را  برنامه  این  او 
می دهد:  توضیح  »شهروند«  به  و  می داند  بهداشت 
»برنامه های بسته های غذایی، برنامه های قدیمی ای 
است که از سال 82 وزارت بهداشت مادران باردار را 
شناسایی و به نهادهای حمایتی از جمله بنیاد علوی 
بنیاد مستضعفان و کمیته امداد معرفی می کرد و این 
با  اما  می شد.  انجام  نهادها  این  سوی  از  حمایت ها 
قانون جوانی جمعیت این مورد را یکی از مفاد قانون 
گذاشت و دامنه شمول آن را گسترده تر کرد. براساس 

آمارهایی که وزارت رفاه اعلام کرده است، به مادرانی 
که در سه دهک اول هستند، این بسته های غذایی و 
بهداشتی تعلق می گیرد، اما اگر منابع مالی تعمیم یابد، 

به دهک های بیشتری هم می تواند تعلق بگیرد.«   

دیگر  در  کودکان  و  مادران  از  حمایتی  پروژه های 
کشورها

و  خانواده  سلامت  جمعیت،  جوانی  مرکز  رئیس 
مدارس وزارت بهداشت از پروژه هایی می گوید که در 
دنیا از مادران باردار و شیرده و کودکان حمایت می کند: 
مادران  از  حمایت  برای  مختلفی  پروژه های  دنیا  »در 
ح ها،  باردار و شیرده وجود دارد که معروف ترین این طر
هزار روز طلایی نام دارد و دوره بارداری و شیردهی را 
حداقل ۳۰ماه در نظر می گیرند و مدعی هستند که در 
این مدت ۳۰ ماه یا هزار روز باید حمایت ویژه مادی، 
معنوی و روان شناختی از مادر صورت بگیرد. برخی از 
کشورها این پروژه را به عنوان برنامه اصلی ملی خود 
انجام می دهند و برخی از کشورها مثل آمریکا این پروژه 

را در برنامه استعماری انجام می دهند.« 

شرایط مان بهتر شده است
مشمول  که  است  مادرانی  از  یکی  معصومه 
ح شده است. اهل  خراسان جنوبی است.  این طر
مادری با سه فرزند که آخرین کودکش ۹ ماهه و پسر 
ح  است. او به »شهروند« از شرایط استفاده از این طر
ح  می گوید: »سال گذشته بود که مشمول این طر
شدم، پسرم تازه پنج ماه داشت. ما شرایط اقتصادی 
خوبی نداریم. شوهرم یک کارگر ساده است و توانایی 
خیلی  یارانه  نداریم.  را  بچه ها  هزینه های  پرداخت 
ح  ج مان بود و پس از آن، در حال حاضر، طر کمک خر
را  ما  زندگی  که  است  کودکان  و  مادران  از  حمایت 
بهتر می کند. با کالابرگی که در این مدت به ما دادند، 
توانستیم سه مرتبه برنج، روغن و لوازم بهداشتی 
کودک را از فروشگاه های معرفی شده خریداری کنیم. 
ممکن است مبلغ کمی باشد، اما همین پول ناچیز 
هم به ما در زندگی کمک می کند.« او می افزاید: »از 
آنجا که شوهرم سرپرست خانوار است، در این مدت 
سه بار کارت بانکی اش را به مبلغ 4۰۰هزار تومان شارژ 
واریز  تومان  یک میلیون و2۰۰هزار  کل  در  و  کرده اند 
شد. قرار است از این به بعد هم هر بار مبلغ ۶۰۰هزار 
تومان واریز کنند تا وسایل مورد نیازمان را خریداری 
کنیم.« مرضیه مادر دیگری است که از سبد غذایی  
مختص  مادران شیرده و کودکان استفاده می کند. 
اهل ایلام است و در یکی از روستاهای شهرستان 
دهلران زندگی می کند. او که مادر پنج فرزند است، 
است.  چاه کن  »شوهرم  می گوید:  »شهروند«  به 
پدرش  همراه  اولم  پسر  داشتیم.  ناچیزی  حقوق 
سرکار می رفت. حقوق شان کفاف زندگی را نمی داد، 
آمدن  اما یارانه ها کمک بزرگی به ما کرد. با به دنیا 
پنجمین بچه ام شرایط مان وخیم شد. نازنین دخترم 
حالا یک سال و هفت ماه دارد. چهار ماه است که از 
این بسته های حمایتی استفاده می کنم، اما مدام در 
ترسم که با پایان دو سالگی دخترم دیگر این بسته ها 
به ما تعلق نگیرد. می گویند اگر بودجه باشد تا کودکان 
پنج سال می توانند از این بسته ها استفاده کنند. 
کاش مسئولان بتوانند هزینه ها را پرداخت کنند و ما 
تا سه سال دیگر از این شرایط خوب استفاده کنیم. 
با استفاده از این سبد حمایتی دیگر بچه هایم هم از 

تغذیه بهتری برخوردار شدند.«

 در پاسخ به »شهروند« اعلام شد: 

 »  احتمال بهره برداری از 2 فاز پروژه »هزارویک شهر
تا سال آینده

مردمی  مشارکت های  و  سرمایه گذاری  سازمان  ]شهروند[مدیرعامل 
« گفت:  شهرداری تهران، درخصوص سرنوشت پروژه عظیم »هزارویک شهر
»این پروژه بعد از وقفه ای چند ساله، به زودی تعیین تکیلف می شود و با همان 

سرمایه گذار قبل یا سرمایه گذاری جدید ادامه خواهد یافت.«  
»شهروند« در مورد سرنوشت  نوید خاصه باف در پاسخ به سوال خبرنگار
« به عنوان بزرگ ترین پروژه بلاتکلیف تفریحی و گردشگری  پروژه »هزارویک شهر
پایتخت گفت: »متاسفانه این پروژه در گردابی افتاد که به نظر من بخش زیادی 
از این گرداب فضای سیاسی بود. همین عوامل پروژه را به سمتی برد که متوقف 
شود. البته طرف مقابل نیز به تعهدات خود عمل نکرد و شریک ما نیز معتقد 
به تعهدات خود عمل نکرده است. نتیجه  که متعاقبا شهرداری هم  است 
این اختلاف ها این شد که پروژه ای که قرار بود سال ۹۶ تمام شود، حالا در حد 

پیشرفت ۱۷درصدی قرار دارد.«
او با اشاره به تغییر رویکرد در حوزه سرمایه گذاری در این دوره از  مدیریت 
شهری اظهار کرد: »در یک دوره نگاه متفاوتی به سرمایه گذار و سرمایه پذیری 
می شد و همین مسئله سبب شد تا پرونده این پروژه به سمت دعاوی حقوقی 
پیش برود،  اما با روی کار آمدن مدیریت جدید و تغییر رویکرد آن، نه تنها بخش 
زیادی از دعاوی قضایی حل وفصل شوند و سرمایه گذاران را مجاب کردیم که 
پروژه  همین  مثل  کنند.  اقدام  تهران  شهرداری  در  سرمایه گذاری  به  نسبت 
ح جدیدش را  « که قرار شده سرمایه گذار تا پایان شهریور طر »هزارویک شهر
برای تکمیل این پروژه بیاورد که اگر با او به نتیجه برسیم سال آینده فاز یک و دو 
شهربازی این ابرپروژه افتتاح خواهد شد و اگر به توافق نرسیم، از سرمایه گذاران 
دیگر استفاده می کنیم. اما نکته مهم این است که با شریک به این جمع بندی 

رسیدیم که بهتر است به جای دعاوی حقوقی با توافق موضوع را جلو ببریم.«
خاصه باف همچنین درباره سرانجام توسعه شهر آفتاب نیز با بیان اینکه قرار 
است تمام آورده های شهر آفتاب صرف همان مجموعه شود، گفت: »مدیران 
شهری به دنبال انتقال نمایشگاه های پرمخاطب به شهر آفتاب هستند، اما 
آفتاب کمبودهایی داریم، برای همین وزیر  مسئله این است که ما در شهر 
صمت هم در جلسه با شهرداری تاکید کرد که ابتدا باید ظرفیت های لازم در شهر 
آفتاب ایجاد شود و بعد از آن نمایشگاه های پرمخاطب منتقل شود. به نظر 
می رسد اگر همت کنیم یک تا دو سال آینده نمایشگاه های پرمخاطب به شهر 

آفتاب منتقل می شود.«
تجارت  مرکز  ساخت  بعد  و  سالن ها  ساخت  اکنون  ما  »اولویت  افزود:  او 
جهانی2 است. گرچه پروژه های دیگری مانند ساخت یک ورزشگاه بزرگ توسط 
ح است. اما اگر بتوانیم با توجه به ظرفیت های  دولت هم در این مجموعه مطر
پیرامونی نمایشگاه را به یک ذون اقتصادی یا منطقه ویژه اقتصادی تبدیل 

کنیم، این نمایشگاه نیز رونق دوچندانی خواهد گرفت.« 
شهرداری  مردمی  مشارکت های  و  سرمایه گذاری  سازمان  مدیرعامل 
تهران، در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار »شهروند« در مورد بزرگ ترین پروژه 
عظیم ترین  موجود  گزارش های  »براساس  گفت:  نیز  پایتخت  سرمایه گذاری 
سرمایه گذاری شهر تهران مربوط به زباله سوزی است که قرار است چینی ها 

برای ما بسازند و چیزی افزون بر ۶۰۰میلیون دلار هزینه دربردارد.« 
توانستیم  جدید  مدیریت  عمر  مدت  در  اینکه  ذکر  با  طرفی  از  خاصه باف 
تهران  شهر  در  ابرپروژه   ۱۶« گفت:  کنیم،  شروع  را  جدید  سرمایه گذاری 
آن ۱۰2هزار میلیارد تومان است و در مناطق نیز  تعریف شده که ارزش ریالی 

ریزپروژه هایی تعریف شده است.«
مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری تهران با 
بیان اینکه در هر منطقه یک پروژه معرفی می شود که شهروندان می توانند برای 
ثبت نام به یک سامانه بروند یا به اداره کل برنامه ریزی شهرداری تهران مراجعه 
ح از سوی معاونت مالی پیشنهاد شده است و در نظر  کنند، بیان کرد: »این طر
داریم در هر منطقه یک پروژه را عمدتا با کاربری مسکونی شناسایی کنیم و از 

طریق صندوق های سرمایه گذاری این مهم را پیش ببریم.«
ح »تم پارک« در شرق تهران تصریح کرد: »مکاتبات متعددی  او درباره اجرای طر
از جمله منابع طبیعی داشته ایم که هنوز به  را با سازمان های محیط زیست 
ح خود را  نتیجه ای نرسیده ایم، البته در حال رایزنی با سرمایه گذار هستیم تا طر
تعدیل کند و شهردار نیز به وزیر کشاورزی نامه زده است تا در جلسه ای راه های 
احداث این تم پارک بدون آسیب رساندن و تصرف فضا عملیاتی شود. البته 
ح سرمایه گذار وسیع است و قابلیت اجرا به آنگونه که مدنظرش است را  طر
ح نیز انجام شود و در  ندارد و همچنین باید مطالعات ترافیکی و غیره این طر

مورد اجرای این پروژه بررسی های بیشتری صورت بگیرد.«

احداث 5 هتل در بوستان های جنگلی تهران
 او همچنین درباره ساخت هتل های جنگلی در برخی از بوستان های جنگلی 
ح نهایی  با تاکید بر اینکه هنوز هیچ مجوزی صادر نشده است، گفت: »هنوز طر
نشده و به همین دلیل هم هیچ مجوزی صادر نشده، اما با یک مجموعه فاخر 

جلساتی در مورد ساخت هتل های جنگلی داشتیم.«
خاصه باف با بیان اینکه مطالعات نشان می دهد به دلیل هزینه های زیاد 
نگهداری جنگل ها و کمبود آب متاسفانه بعضی از فضاهای جنگلی همچون 
آنها همین مسئله  راه های نجات  از  آسیب دیده اند و یکی  سرخه حصار و... 
نگهداشت  به  ملزم  شهرداری  سود  ازای  در  خصوصی  »بخش  گفت:  است، 

فضاهای جنگلی می شود.«
او با بیان اینکه فراخوان ساخت هتل کوهستان در منطقه 2 به زودی اعلام 
ج میلاد اعلام آمادگی  می شود و سرمایه گذار خارجی نیز برای ساخت هتل بر
کرده است، گفت: »اتمام پروژه دیدار نیز در دستور کار است، اما با این حال، نیاز 
ح ما این است که بدون تعرض به فضای سبز هتل  به فضای اقامتی است و طر
بسازیم و طی روزهای گذشته نیز با این شرکت که تجربه خوبی در سراسر کشور 
دارد، جلسه برگزار کردیم و قرار شد مطالعات خود را در این خصوص انجام دهد 
ح کامل شد، موضوع را به منابع طبیعی ارجاع می دهیم و سبک  و بعد از اینکه طر
این هتل ها وارد تشریفات قانونی می شود، اما دقت داشته باشید مهم ترین 

آورده ساخت این هتل ها فضای سبز خواهد بود.«

ح تشویقی دولت در قانون جوانی و جمعیت برای مادران باردار و شیرده گزارش »شهروند« از سومین طر

سفره مادران بی بضاعت پر روزی شد
  جزئیات تخصیص 2 بســته حمایتی به مادران و کودکان

ح یارانه تشویقی 1۲0هزار تومانی و یارانه کودکان دارای فقر غذایی  ح تشویقی دولت در قانون  جوانی و جمعیت پس از طر ح یسنا، سومین طر  ]مریم رضاخواه[ طر
ح برای تامین امنیت غذایی کودکان از پنجم دی 1402 با هدف حمایت از مادران باردار و شیرده و کودکان زیر دو سال  اجرایی  شد.   و نیازمند تغذیه است. این طر
ح در قدم اول در هشت استان ایلام، لرستان، هرمزگان، گلستان، فارس، کهگیلویه وبویراحمد، خراسان جنوبی و شمالی اجرا شد. در این مدت 27هزار  این طر
مادر باردار و دارای کودک شیرخوار تا دو سال معرفی شدند که از این تعداد 22هزار مادر مشمول یارانه مازاد قرار گرفتند و ماهانه 400هزار تومان به آنها پرداخت 
شد تا مواد مورد نیاز مادر در ایام شیردهی تا دو سال در اختیارشان قرار گیرد و از سوءتغذیه مادر شیرده و کودک شیرخوار جلوگیری شود. مشمولان این یارانه به 
ح کودکان و اقلام بهداشتی استفاده کردند. حالا با گذشت چهار ماه، اعتبار خرید بسته های غذایی و بهداشتی به میزان  صورت کالابرگ از 16 قلم معرفی شده در طر
ح می توانند  حدود 600هزار تومان برای مادران دارای فرزند شیرخوار در سه دهک اول درآمدی در تمام استان های کشور تامین شده است و افراد شامل این طر

اقدام به خرید کنند.   

در شهر

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

دکتر صابر جباری : »در 
اقلامی که ما پیشنهاد 

داده بودیم برای نوزادانی 
که بیش از سه قلو بودند، 

ح بود و  شیر خشک مطر
لوازم بهداشتی از جمله 

پوشک وجود داشت، 
سبد غذایی مورد نظر 

مادران هم شامل برنج، 
روغن، حبوبات و لبنیات 

بود. قانون می گوید که قرار 
شد کودکان زیر پنج سال با 

توجه به منابع مالی وزارت 
رفاه اولویت بندی شوند 

و ابتدا کودکان زیر دو 
سال و سه دهک ابتدایی 
ح شوند  مشمول این طر

و با افزایش منابع مالی، 
ح شامل کودکان  این طر

زیر پنج سال و دهک های  
بیشتر خواهد شد.«

رئیس مرکز جوانی 
جمعیت، سلامت خانواده 

و مدارس وزارت بهداشت  : 
»در دنیا پروژه های مختلفی 

برای حمایت از مادران 
باردار و شیرده وجود 

دارد که معروف ترین این 
ح ها، هزار روز طلایی  طر

نام دارد و دوره بارداری 
و شیردهی را حداقل 

30ماه در نظر می گیرند و 
مدعی هستند که در این 

مدت 30 ماه یا هزار روز 
باید حمایت ویژه مادی، 

معنوی و روان شناختی از 
مادر صورت بگیرد. برخی 
از کشورها این پروژه را به 

عنوان برنامه اصلی ملی 
خود انجام می دهند و برخی 

 از کشورها مثل آمریکا
  این پروژه را در

  برنامه استعماری 
انجام می دهند.« 


